
 
 

UCHWAŁA NR XL.246.2023 
RADY GMINY  MĘDRZECHÓW 

z dnia 21 marca 2023 roku 

w sprawie   przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mędrzechów na rok 2023”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 
uchwala się co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mędrzechów na rok 2023” w brzmieniu określonym w załączniku  do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mędrzechów. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu  w dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący  Rady Gminy 

 
 

Barbara Brożek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 2248



                                                                        Załącznik do Uchwały Nr XL246.2023      
                                                                Rady Gminy Mędrzechów z dnia 21 marca 2023 r. 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT  NA TERENIE  GMINY  

MĘDRZECHÓW NA ROK 2023 
 

 
Rozdział I 

 
CELE PROGRAMU 

 
§ 1. Rada Gminy w Mędrzechowie określa następujące cele gminnego programu: 
 

1. zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3. odławianie bezdomnych zwierząt; 
4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6. usypianie ślepych miotów;  
7. wskazanie gospodarstwa rolnego  w celu zapewnienia miejsca  dla zwierząt;   

gospodarskich; 
8. zapewnienie całodobowej  opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt.  
 
 

 
Rozdział II 

 
REALIZACJA ZAŁOŻONYCH CELÓW 

 
 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 
 

1. Zgłoszenie bezdomnego zwierzęcia z terenu Gminy Mędrzechów przyjmuje Urząd 
Gminy w Mędrzechowie, który podejmuje działania zmierzające do ustalenia jego 
właściciela lub opiekuna.  

2. W przypadku nieustalenia właściciela, bądź opiekuna zwierzęcia, zostają podjęte 
działania zmierzające do zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. Z terenu Gminy 
Mędrzechów zadanie to realizują: 
1) Schronisko „BAROS” Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76d, z którym 

Gmina Mędrzechów posiada podpisaną umowę, gdzie bezdomne zwierzęta domowe 
będą miały zapewnione właściwe warunki bytowania oraz zapewnioną opiekę 
weterynaryjną. 

2) Gospodarstwa rolne o których mowa w § 8 zapewniające miejsce dla zwierząt 
gospodarskich. 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2248



§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 
 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje 
Gmina Mędrzechów po uprzednim ich zgłoszeniu do Urzędu, poprzez zakup i 
wydawanie karmy dla osób sprawujących opiekę nad wolno żyjącymi kotami.  

2. Podejmowanie działań mających na celu ograniczenie rozrodczości kotów 
wolnożyjących, polegających na zabiegach kastracji lub sterylizacji oraz interwencje w 
sytuacji zagrożenia egzystencji zwierząt będą przeprowadzone w razie potrzeby przez 
lekarza weterynarii z którym Gmina ma podpisaną umowę: Gabinetem 
Weterynaryjnym Władysław Komada, ul. Leśna 68, 33-210 Olesno. 
 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt 
 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Mędrzechów następuje na zgłoszenie 
interwencyjne do Urzędu Gminy w Mędrzechowie i realizowane jest  przez 
pracowników schroniska „BAROS” Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76d, z 
którym Gmina posiada podpisaną umowę.  

2. Sprzęt stosowany podczas odłowu nie może stwarzać zagrożenia dla zdrowia i życia 
zwierząt, a przewóz podczas odłowu będzie odbywać się właściwym środkiem 
transportu. 

3. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone w 
schronisku oraz poddane następującym czynnościom: 
1) ocena stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 
2) szczepienie przeciwko chorobom zakaźnym, w tym wściekliźnie, 
3) odrobaczanie i odpchlenie 
4) sterylizacja albo kastracja 
5) trwałe oznakowanie w postaci czipowania. 
 

 § 5. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 
 

1. Zwierzęta domowe trafiające do schroniska są poddawane obligatoryjnie zabiegowi 
sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. Zabiegi w schronisku 
realizuje zgodnie z podpisaną umową Schronisko „BAROS”. 
 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 
1) Schronisko „BAROS” prowadząc działania zmierzające do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt, 
2) Gmina Mędrzechów, przy udziale organizacji pozarządowych, wolontariuszy, 

poprzez promocję adopcji bezdomnych zwierząt oraz podejmowanie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez ogłoszenia o 
adopcji zwierząt na stronach internetowych, mediach społecznościowych, rozmowy 
z mieszkańcami i pomoc w finansowaniu niezbędnych zabiegów (szczepień, 
kastracji lub sterylizacji, itp.) zwierzęcia trafiającego do adopcji. 

 
 § 7. Usypianie ślepych miotów; 

1. Usypianiu mogą podlegać zwierzęta, które jeszcze są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 
zapewnienia dla nich właścicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2248



2. Zabieg usypiania ślepego miotu jest finansowany przez Gminę Mędrzechów w ramach 
Programu. Zabieg może być wykonany wyłącznie przez lekarza weterynarii 
w schronisku, lub w Gabinecie Weterynaryjnym: Władysław Komada, ul. Leśna 68,  
33-210 Olesno, z którym Gmina ma podpisaną umowę.  Usypianie ślepego miotu 
zostanie przeprowadzone w sposób humanitarny i nie powodujący stresu lub udręczeń. 

 
§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich 

1. Gmina zapewnia miejsca pobytu bezdomnym zwierzętom gospodarskim oraz 
zwierzętom   gospodarskim które w wyniku podjętych interwencji zostały czasowo 
odebrane dotychczasowym właścicielom.  

2. Miejsca pobytu dla zwierząt wymienionych w § 8 ust..1 znajdują się w gospodarstwach: 
1) gospodarstwo rolne Mędrzechów 120, 
2) gospodarstwo rolne Wola Mędrzechowska 57. 

 
§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt 

1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. Informację o bezdomnych zwierzętach, które uległy wypadkom 
drogowym na terenie Gminy należy zgłaszać pod numer 146437195. Całodobową 
opiekę sprawuje Gabinet Weterynaryjny Władysław Komada, ul. Leśna 68 33-210 
Olesno z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

 
Rozdział III 

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA 
 
§ 10. Źródła finansowania realizacji programu: 
 
1. Środki finansowe na realizację zadań określonych w Programie zostały zabezpieczone w 

budżecie Gminy Mędrzechów na rok 2023 r. w kwocie 18000,- zł i będą wydatkowane na 
pokrycie kosztów: 
1) 15000 zł na koszty usług związanych z odławianiem, zapewnieniem miejsca w 

schronisku i poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, opieki i 
zabiegów weterynaryjnych związanych z przypadkami zdarzeń drogowych. Koszty 
sterylizacji, kastracji i leczenia bezdomnych zwierząt, w tym kotów wolnożyjących 
oraz innych niezbędnych zabiegów w przypadku adopcji bezdomnego zwierzęcia. 
Opieka nad zwierzętami gospodarskimi czasowo odebranymi właścicielom. 

2) 3000 zł ma koszty zakupu karmy w celu dokarmiania wolnożyjących kotów, zakup 
karmy dla zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Mędrzechów, a także zakup 
niezbędnych urządzeń i akcesoriów przeznaczonych do opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez świadczenie usług i dostaw zgodnie z                                                                                          
obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego 
programu w trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione w § 10 ust.1 będą 
niewystarczające. 

                                                                         Przewodniczący  Rady  Gminy 
 
                                                                                                     Barbara  Brożek   
                                                                

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2248


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-28T12:56:17+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




